



TATRA TENDER

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave, dňa 15.01.2021

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ **Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o., Banisko 273/1, 977 01 Brezno** (ďalej len „**Verejný obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „**Zákon**“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným vo vestníku EÚ zo dňa 22.12.2020 pod zn. 2020/S 249-620048 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 269/2020 zo dňa 23.12.2020 pod značkou 45521 - MST (obe oznámenia ďalej spoločne ako „**Oznámenie**“) verejnú súťaž na obstaranie nadlimitnej zákazky s názvom „**Zdravotnícka prístrojová technika IV.**“ (ďalej len „**Verejná súťaž**“).

Spoločnosť Tatra Tender s.r.o., realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Verejnú súťaž, a na základe poverenia vykonáva v jeho mene niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 13.01.2021 nám bola jedným zo záujemcov doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s ust. § 48 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nižšie uvedené vysvetlenie.

Otázka č. 1 (cit.):

„Dovoľujeme si požiadať o úpravu článku II, ods. 2.6 KZ, kde žiadame preformulovať vetu:

„Peňažný záväzok Kupujúceho vyplývajúci z tejto Zmluvy bude splnený dňom odpísania sumy z jeho účtu v prospech účtu Predávajúceho“

Za deň splnenia peňažného záväzku sa považuje deň pripísania dlžnej sumy na účet predávajúceho. Celý odsek 2.6 by znel nasledovne:

„Splatnosť faktúry je (60) šesťdesiat dní od jej preukázaného doručenia Kupujúcemu. Peňažný záväzok Kupujúceho vyplývajúci z tejto Zmluvy bude splnený dňom pripísania príslušnej sumy v prospech účtu Predávajúceho.“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať úpravu článku II, ods. 2.6 KZ?“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ upraví znenie bodu 2.6 návrhu kúpnej zmluvy. Zmena súťažných podkladov bude vykonaná formou samostatného dokumentu.

Otázka č. 2 (cit.):

„V technickej špecifikácii s názvom „ZPT_IV_Cast_I_Infúzna technika“, v hárku s názvom „Položka_1 a Položka_2“ je v riadku 122, časť: Dokovacia stanica na pojazdnom stojane, uvedené požiadavka: „počet pozícií pre infúznú techniku - min. 4“.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať počet pozícií pre infúznú techniku - min. 3, pokiaľ je tento parameter v prípade potreby rozšíriteľný až na 9 a v infúznom systéme sú požadované 3 infúzne zariadenia?“



TATRA TENDER

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať ponúkané zariadenie, ktoré nesplní všetky Verejným obstarávateľom stanovené minimálne požiadavky a naďalej trvá na stanovenom parametri. Verejný obstarávateľ podľa špecifikácie uvedenej v súťažných podkladoch nepožaduje možnosť rozšírenia infúzneho systému na viac ako 4 ks infúznej techniky v infúznom systéme.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.